Sonra *ve bi hurmeti ismike'l-azîm* denilerek esmâ-i hüsnâdan seçilen bazı isimler tekrar zikredilir. Daha sonra devam eden dua cümleleriyle risale tamamlanmıştır (s. 37-42).

## 2. Kaynaklardaki Bedir ehlinin isim listesine dair bilgiler

Hz. Peygamber’in siyerine dair kaynaklarda sahabe de söz konusu edilir. Mesela Musa b. Ukbe (ö. 141/758), Habeşistan’a ve Medine’ye hicret eden, Bedir ve Uhud savaşlarına katılan sahabenin isim listelerini Şürahbîl b. Sa’d’dan (ö. 123/740) nakletmiştir.<sup>57</sup> İbn İshak (ö. 151/768) da, kitabında çeşitli sahabe gruplarına dair isim listelerine yer vermektedir. Bunlar; ilk müminler, Habeşistan’a hicret edenler, Ensâr’dan ilk Müslüman olanlar, iki Akabe biatine katılanlar, Medine’de Hz. Peygamber’i karşılayan Ensâr ve Muhâcirler ile Hz. Peygamber’in kardeş yaptığı Ensâr ve Muhâcirlerin isim listeleridir.<sup>58</sup>

Bedir savaşına katılan sahabenin isim listesini, Musa b. Ukbe ile İbn İshak, hocaları İbn Şihâb ez-Zühri’den (ö. 124/742) nakletmişlerdir. Muhaddislere göre Musa b. Ukbe’nin *Siyer*’i daha güvenilirdir. Bu yüzden olsa gerek, İbn Ebî Âsım *el-Âhâd ve’l-mesânîf* adlı eserinde Bedir ehlinin isim listesini ondan nakletmiş, birkaç yerde İbn İshak’ın verdiği farklı bilgiye işaret etmiştir.<sup>59</sup>

Musa b.

43-45. *Şerhu's-sadr*'ın taş baskısı neşredilmiştir (Mısır, 1281).

72 Hakkında bilgi için bk. Kehhâle, a.g.e., III, 137.

73 Bu kişi, *Ehli Bedr* adıyla neşredilen kitabın (Beyrut, 1989) müellifi olan Abdülatif b. Ahmed el-Bikâ'î olmalıdır. İbnü'l-Mühennâ diye bilinen Taha b. Muhammed (ö. 1178/1764), Abdülatif'in bu kitabını *Şerhu esmâi ehli bedr* (Kahire, 1294) adıyla şerh etmiştir.

Cennetle müjdelenen on sahabinin isimlerini alfabetik tertipteki yerlerinde değil en başta vermiş, Hz. Hamza'nın adını da (hâ) harfinin başına koymuştur. Bedir ehlinin listesinden sonra Uhud şehitlerinin listesini de ilave etmiştir.

Hâlid-i Bağdâdî isim listesini aldığı kaynağı belirtmez. Berzencî'nin, asıl kaynağı olan Abdüllatif eş-Şâmî'nin kitabı ve şerhinin yanında müracaat ettiği bazı kaynaklar şunlardır: İbn Hacer'in *el-İsâbe*'si, İbn Abdülber'in *el-İstîâb*'ı, İbn Seyyidünnâs'ın *Uyûn*'ü ve şerhleri, Şems eş-Şâmî (Muhammed b. Yusuf) (ö. 942/1536) ile İbnü'l-Burhân el-Halebî (Nureddin Ali b. Burhaneddin)'nin (ö. 1044/1635) *Siyer*'leri. Berzencî, "bu risaleyi ihlâslı olarak her gün bir defa okuyanın, Allah'ın izniyle her türlü zarar ve ziyandan uzak kalacağını, bu yüzden ona *Câliyetü'l-küreb bi ashâbi seyyidi'l-acem ve'l-arab* adını verdiğini" belirtir.<sup>75</sup>

3. Meleklerin Bedir'de onlarla birlikte savaşması. Bu ittifakla sabittir. Uhud ve Huneyn'de savaşmaları ise ihtilafıdır.

İsimlerinin faydalı olmasına gelince, İbnü'l-Burhân el-Halebî'nin *Siyer*'indeki nakle göre, "Devvânî (Celaleddin Muhammed b. Es'ad) (ö. 908/1502) hadis şeylerinin şu beyanını duymuştur: Bedir ehlinin isimleri anılarak yapılan dualar kabul edilir. Bu husus tecrübe edilmiştir." Sonra bu konuda Abdüllatif'in risalesinden ve başkalarından birçok nakil yapılır.<sup>76</sup>

Berzencî, Bedir ehlinin sayısı hakkında 313 rakamının tercih edildiğini, bu risalede 364 kişinin bulunduğunu belirtir.